Специальный выпуск № 13                                                            03.04.2025

 (
Вестник
)

[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛГОНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
УЖУРСКОГО РАЙОНА
                                          КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.04.2025                                       с. Солгон                                                 № 26

Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Солгонского сельсовета

	В соответствии с пунктом 3 статьи 10 Федерального закона от 28.12.2009 № 381-ФЗ "Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации", Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.09.2010 № 772 "Об утверждении Правил включения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной собственности, в схему размещения нестационарных торговых объектов", подпунктом "и" статьи 4 Закона Красноярского края от 30.06.2011 № 12-6090 "Об отдельных вопросах государственного регулирования торговой деятельности на территории Красноярского края", Приказом министерства промышленности и торговли Красноярского края от 12.11.2024 № 27-н «Об установлении Порядка разработки и утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов органами самоуправления муниципальных образований Красноярского края», постановлением администрации Солгонского сельсовета от 28.03.2025 № 25 «Об установлении Порядка разработки и утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Солгонский сельсовет» руководствуясь Уставом Солгонского сельсовета Ужурского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить сводную схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Солгонского сельсовета, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Постановления администрации Солгонского сельсовета: от 30.06.2021 г. №57 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Солгонского сельсовета», от 17.03.2022 №29 «О внесении изменений в постановление администрации Солгонского сельсовета от 30.06.2021 г. №57 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Солгонского сельсовета» считать утратившим силу.
         3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования в газете «Солгонский Вестник» и подлежит размещению официальном сайте Администрации Солгонского сельсовета https://solgonskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru/.

И.о. главы Солгонского сельсовета                                                        Н.С. Петрик

Приложение 1
к Постановлению
администрации Солгонского сельсовета
от 02.04.2025  N 26

СХЕМА РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНЫХ ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ НА ТЕРРИТОРИИ СОЛГОНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
	N
п/п

	Тип нестационарных торговых объектов
(павильон, киоск, передвижная торговая точка, другое)

	Адресный ориентир расположения
нестационарных торговых объектов
	Количество нестационарных торговых объектов по каждому адресному ориентиру, шт
	Площадь земельного участка, здания, строения, сооружения или их части, занимаемые нестационарным торговым объектом

	Площадь торгового объекта, кв.м.
	Вид деятельности (торговля продовольственными и (или) непродовольственными товарами, общественное питание), специализация нестационарного торгового объекта (при ее наличии)
	Информация о собственнике земельного участка, здания, сооружения, на котором расположен нестационарный торговый объект
	Информация об использовании нестационарного  торгового объекта субъектами малого или среднего предпринимательства, осуществляющими торговую деятельность
	Период размещения нестационарных торговых объектов

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	7
	8
	9

	1
	Павильон
	с.Солгон, ул.Харченко, №7а
	1
	33
	33
	Непродовольственные товары
	земельный участок, государственная собственность на который не разграничена
	Субъект малого или среднего предпринимательства
	31.12.2030г

	2
	Павильон
	с.Солгон, ул.Харченко, №7б
	1
	24
	24
	Непродовольственные товары
	земельный участок, государственная собственность на который не разграничена
	Субъект малого или среднего предпринимательства
	31.12.2030г

	3
	Павильон
	с.Солгон, ул.Харченко, №7г
	1
	67
	67
	Непродовольственные товары
	земельный участок, государственная собственность на который не разграничена
	Субъект малого или среднего предпринимательства
	31.12.2030г

	4
	Павильон
	д.Изыкчуль, ул.Ужурская, №28а
	1
	49
	49
	Непродовольственные товары
	земельный участок, государственная собственность на который не разграничена
	Субъект малого или среднего предпринимательства
	31.12.2030г

	5
	Павильон
	д.Тарханка, ул.Рабочая, №6а
	1
	64
	64
	Продовольственные товары
	земельный участок, государственная собственность на который не разграничена
	Субъект малого или среднего предпринимательства
	Неопределенный срок

	6
	Павильон
	с. Солгон, ул. Харченко 6б
	1
	45
	24
	Непродовольственные товары
	земельный участок, государственная собственность на который не разграничена
	Субъект малого или среднего предпринимательства
	21.02.2032г

Схема размещения нестационарных торговых объектов
д. Тарханка Ужурского района

 (
ул. Рабочая
ул. Рабочая
ул. Луговая
ул. Советская
ул. Октябрьская
ул. Октябрьская
ул. Октябрьская
ул. Советская
Павильон

ул
.
Р
абочая

№
6
а
)
 (
Схема размещения нестационарных торговых объектов
д
.И
зыкчуль
 Ужурского района
ул.
Ужурская
ул. Гайдара
ул. Гайдара
Павильон

у
.
У
журская

№
28
а
№№ 1, 1а, 3
№№ 5, 5а, 7, 9, 11
№№
13, 15, 17, 19, 21, 23
№ 6
№№ 8, 10
№№ 12, 14, 16, 18, 20
№№ 22, 24, 26
№ 26а
№№ 28, 28а, 30, 32
№№ 36, 38, 40, 42, 44, 46
№№ 48, 50, 52
№№ 14, 12, 10, 8, 6
№№ 4, 2
№№ 39, 41, 43, 45, 47, 47а, 49
№№ 51, 53, 55, 57, 59
№ 31
№ 35
№ 37
№ 22
№ 18а
№№ 18, 16
№ 3
№ 1
№ 1а
№ 9, 7, 5
№ 13, 11
№ 15
№ 15
/
1
№ 25
№№ 29, 27
№ 27а
)
Схема размещения нестационарных торговых объектов
с.Солгон  Ужурского района

[bookmark: _GoBack]

	СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК СЕЛЬСКОЙ ГАЗЕТЫ «Солгонский вестник»
Издатель: Администрация Солгонского сельсовета Ужурского района. Адрес издателя:
662265, с. Солгон, ул. Харченко, 3.Тел: 8 (39156) 35-1-53
Отпечатано в Солгонской сельской администрации. Заказ № 1. Тираж 30 экз.

image2.png

image3.png

image4.emf
солгон

ул. Главная

ул. Совхозная

ул. Харченко

ул. Харченко

ул. Гагарина

ул. Горшкова

ул. Горшкова

ул. Горшкова

ул. Молодежная

ул. Зеленая

ул. Октябрьская

ул. Пионерская

ул. Комсомольская

ул. Луговая

ул. Ужурская

ул. Заречная

ул. Береговая

ул. Озерная

ул. Гайдара

ул. Совхозная

р. Солгончик

павильон

Харченко

№7а

№110

павильон

Харченко

№7б

павильон

Харченко

№7г

oleObject1.bin

солгон

ул. Главная

ул. Совхозная

ул. Харченко

ул. Харченко

ул. Гагарина

ул. Горшкова

ул. Горшкова

ул. Горшкова

ул. Молодежная

ул. Зеленая

ул. Октябрьская

ул. Пионерская

ул. Комсомольская

ул. Луговая

ул. Ужурская

ул. Заречная

ул. Береговая

ул. Озерная

ул. Гайдара

ул. Совхозная

р. Солгончик

 павильон

Харченко №7а

  №110

 павильон

Харченко №7б

 павильон

Харченко №7г

v

image1.png